
João Pessoa - Domingo, 19 de Julho de 2015Nº 15.884 Preço: R$ 2,00

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIAS DE ESTADO

PORTARIA Nº  442                                                                         João Pessoa,   14  de  julho de  2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas, e tendo em vista o trabalho desenvolvido pela Comissão de processo Administrativo 
Disciplinar da SES disciplinar a fi m de apurar fatos sobre Notifi cação de Autuação, cometida com o 
veiculo  RENAUT/DUSTER de Placa OSG 8248 ,  apenso ao  processo  nº . 100914532/14,  instituída 
pela Portaria nº 52/15  de 19 de  janeiro de 2015,  publicada em D.O.E. de 27.01.15,  decide que seja 
paga a infração pelo erário público e cobrado do servidor dentro das condições fi nanceiras e números de 
parcelas equivalente a 30% (trinta por centro) do que percebe  de produtividade.

Secretaria de Estado
da Receita
PORTARIA Nº 175/GSER                                                                João Pessoa, 16 de julho de 2015.
           

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 3º, inciso VIII, alíneas “a” e “g”, da Lei nº 8.186, de 16 de março de 2007, e tendo em vista o 
disposto art. 5º, do Decreto nº 30.608, de 25 de agosto de 2009, bem como o contido no art. 67, da Lei 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

R E S O L V E:
Art. 1º Designar o servidor ZÉLICE PEREIRA DE MORAIS JUNIOR, matrícula 

nº 098.813-8, Subgerente de Apoio Técnico, lotado nesta Pasta, como GESTOR dos seguintes Contratos 
Administrativos:

N º  d o 
Contrato Empresa Objeto
035/2015 Genesis Comercial de Produtos LTDA - ME Aquisição de material eletrônico
034/2015 Nova Conquista - Comércio de Equipamentos LTDA - ME Aquisição de material eletrônico
036/2015 Organizações Lira de Produtos Eletrônicos LTDA - EPP Aquisição de material eletrônico
031/2015 Vende Tudo Magazine LTDA Aquisição de material eletrônico
032/2015 K.M.L.R. Pinheiro Informática - EPP Aquisição de material eletrônico
030/2015 Organização Comercial Produtek LTDA - EPP Aquisição de material eletrônico
033/2015 RB Comércio de Refrigeração LTDA - ME Aquisição de material eletrônico

 Art. 2º Deverá o servidor designado acompanhar, fi scalizar e gerir a execução do objeto 
contratado, bem como observar e cumprir o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
e no art. 5º do Decreto Estadual nº 30.608, de 25 de agosto de 2009. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 176/GSER                                                                 João Pessoa, 16 de julho de 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA, no uso das atribuições que lhe confere 
o Art. 3º, inciso VIII, alínea “a”, da Lei nº 8.186, de 16 de março de 2007, e 

Considerando o contido na Resenha nº 062/2015, da Secretaria de Estado da Admi-
nistração, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 16 de julho de 2015,

R E S O L V E:
Art. 1º Designar ANA CARLA GRIGÓRIO SILVA GOMES, matrícula nº 177.336-

4, Técnico Administrativo, para exercer suas atividades na Gerência Operacional de Fiscalização do 
ITCD desta Pasta. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 177/GSER                                                                 João Pessoa, 16 de julho de 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA, no uso das atribuições que lhe confere 
o art. 3º, inciso VIII, alínea “a”, da Lei nº 8.186, de 16 de março de 2007, 

R E S O L V E :
Art. 1o Designar EDNA DE BRITO GUIMARÃES, Técnico de Nível Superior, ma-

trícula nº 090.886-0, lotada nesta Secretaria, para responder pelo cargo de Escrivão da Coletoria Estadual 

de Queimadas, enquanto durar o período de Licença para Tratamento de Saúde de seu titular, a servidora 
MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA PESSOA, matrícula nº 104.480-0, no período de 19/6/2015 a 16/9/2015.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 19 de junho de 2015.Secretaria de Estado

da Saúde

GERÊNCIA DO 1º NÚCLEO REGIONAL

PORTARIA n°: 022/2015 1ª GR
PROCESSO: 0933792015-8   14/07/2015.  

O GERENTE DA 1ª GERÊNCIA REGIONAL, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 61, Inciso IX, do Decreto nº 25.826 de 15 de abril de 2005,c/c o Art. 119.& 2º do 
RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97. 

RESOLVE:
I – COMUNICAR o extravio de 01 Livro de Ocorrência n.º 01 Conforme Certidão 

emitida 18 de novembro de 2014 Da Delegacia de Crimes Contra a Ordem Tributária, pertencente à fi rma: 
Raquel de Araujo Santos - ME, Residente na Av. Manoel Morais, 168 - Loja 102 - Manaira - João 
Pessoa/PB  CNPJ : nº 06.081.306/0001-04, Inscrição Estadual nº 16.141.241-6 . 

II - CANCELAR, para todos os efeitos legais, servindo de prova apenas perante a 
Fazenda Estadual, extravio de 01 Livro de Ocorrência n.º 01. Conforme Certidão datada em Certidão 
emitida 18 de novembro de 2014. 

I – DETERMINAR à fi scalização como um todo à apreensão de mercadorias acom-
panhadas com a documentação inserta no item II desta Portaria.

PUBLIQUE-SE.

PORTARIA n°: 023/20151ª GR
PROCESSO: 0956972015-8 14/07/2015.  

O GERENTE DA 1ª GERÊNCIA REGIONAL, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 61, Inciso IX, do Decreto nº 25.826 de 15 de abril de 2005,c/c o Art. 119.& 2º do 
RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97. 

RESOLVE:
I – COMUNICAR o extravio de Talõe de Notas de 000001 a 006000 Conforme Cer-

tidão emitida 08/07/2015 Da Delegacia de Crimes Contra a Ordem Tributária, pertencente à fi rma: Saulo 
Rogério Lisboa de Carvalho ME, Residente na Rua. Manoel Ferreira Machado, 429 Mandacaru, 
João Pessoa - PB  CNPJ : nº 35.490.242/0001-95, Inscrição Estadual nº 16.098.268-5 . 

II - CANCELAR, para todos os efeitos legais, servindo de prova apenas perante 
a Fazenda Estadual, extravio de Talõe de Notas de 000001 a 006000. Conforme Certidão datada em 
Certidão emitida 08/07/2015. 

I – DETERMINAR à fi scalização como um todo à apreensão de mercadorias acom-
panhadas com a documentação inserta no item II desta Portaria.

PUBLIQUE-SE.

PORTARIA n°: 024/2015 1ª GR
PROCESSO: 095028220150    16/07/2015.  

O GERENTE DA 1ª GERÊNCIA REGIONAL, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 61, Inciso IX, do Decreto nº 25.826 de 15 de abril de 2005,c/c o Art. 119.& 2º do 
RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97. 

RESOLVE:
I – COMUNICAR o extravio de Talões de Notas Fiscais, mod. 01 nº 003.901 a 

004.150 a 004.400 e 004.401 a 004.650 Conforme Certidão emitida 27/05/2015 Da Delegacia de Crimes 
Contra a Ordem Tributária, pertencente à fi rma: OFFICE LINE REPRESENTAÇÃO E COMERCIO 
LTDA, Residente na Rua. Marechal Experidião Rosa, 56 Expedicionarios, João Pessoa - PB  CNPJ 
: nº 35.247.665/0001-60, Inscrição Estadual nº 16.085.850-0 . 

II - CANCELAR, para todos os efeitos legais, servindo de prova apenas perante a 
Fazenda Estadual, extravio de Talões de Notas Fiscais, mod. 01 nº 003.901 a 004.150 a 004.400 e 004.401 
a 004.650. Conforme Certidão datada em Certidão emitida 27/05/2015. 

I – DETERMINAR à fi scalização como um todo à apreensão de mercadorias acom-
panhadas com a documentação inserta no item II desta Portaria.

PUBLIQUE-SE.

Gerente Regional



João Pessoa - Domingo, 19 de Julho de 2015 Diário Oficial2

Fones: 3218-6533/3218-6526 -  E-mail: wdesdiario@gmail.com
Assinatura: (83) 3218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Ricardo Vieira Coutinho

Anual .................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral .......................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................. R$      3,00

Albiege Lea Araújo Fernandes
SUPERINTENDENTE

GOVERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
EDITOR DO DIÁRIO OFICIAL

Murillo Padilha Câmara Neto
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Gilson Renato de Oliveira
DIRETOR DE OPERAÇÕES

Walter Galvão P. de Vasconcelos Filho
DIRETOR TÉCNICO

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE GUARABIRA

 
PORTARIA Nº 01048/2015/CAD                                                                               7 de Julho de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE GUARABIRA , usando das atribuições que são con-
feridas pelo art. 140, incisos VII, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, 
de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0924782015-4;
Considerando que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria está(ão) 

em situação irregular, em razão de não apresentação, durante 03 (três) meses consecutivos, ao(s) seu(s) 
domicílio(s) fi scal(is), da Escrituração Fiscal Digital - EFD;

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contribuintes 
do ICMS e das informações econômico-fi scais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, ex-offi cio, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais e/

ou cupons fi scais da(s) fi rma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria;
II.Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no Cadastro 

de Contribuinte do ICMS, fi cando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem em poder da(s) 
mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fi chas de inscrição cadastral, livros e demais do-
cumentos fi scais, onde forem encontrados;

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE GUARABIRA

PORTARIA Nº  01047/2015/CAD                                                                               7 de Julho de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE GUARABIRA , usando das atribuições que são 
conferidas pelo art. 140, incisos I, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, 
de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0932702015-4;
Considerando que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria está(ão) 

em situação irregular, em razão de não apresentação, durante 06(seis) meses consecutivos, ao(s) seu(s) 
domicílio(s) fi scal(is), da Guia de Informação Mensal – GIM;

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contribuintes 
do ICMS e das informações econômico-fi scais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais 

e/ou cupons fi scais da(s) fi rma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria;
II.Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no Cadastro 

de Contribuinte do ICMS, fi cando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem em poder da(s) 
mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fi chas de inscrição cadastral, livros e demais do-
cumentos fi scais, onde forem encontrados;

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Anexo da Portaria Nº 01047/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.228.156-0 MARCELO GENUINO LOPES-ME R CLEODON COELHO, Nº 22 - NOVO GUARABIRA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.197.767-7 MARCOS VINICIUS SOARES DE 
OLIVEIRA-ME R COSTA BEIRIZ, Nº 99 - CENTRO GUARABIRA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.228.122-6 GRAU ENGENHARIA EIRELI ME PC LIMA E MOURA, Nº 70 - CENTRO GUARABIRA / PB SIMPLES NACIONAL 

Anexo da Portaria Nº 01046/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.122.905-0 POLO MOTOS LTDA AV PADRE INACIO DE ALMEIDA, Nº 365 - 
CENTRO GUARABIRA / PB NORMAL 

16.158.987-1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
MUNDIAL LTDA 

R PRESIDENTE JOAO PESSOA, Nº 1149 - 
CENTRO                                             ALAGOA GRANDE / PB NORMAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE GUARABIRA

PORTARIA Nº 01046/2015/CAD                                                                              7 de Julho de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE GUARABIRA , usando das atribuições que são 
conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais e/ou 

cupons fi scais, da(s) fi rma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de 

Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE CABEDELO

 Nº 01078/2015/CAD                                                                                                  10 de Julho de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE CABEDELO , usando das atribuições que são 
conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais e/ou 

cupons fi scais, da(s) fi rma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de 

Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

10/07/2015.
Anexo da Portaria Nº 01078/2015/CAD 

scrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.118.649-1 
ALFAMARES TRANSPORTES 
APOIO MARITIMO E PORTUARIO 
LTDA. - EPP 

R PRES JOAO PESSOA, Nº 23 - ZONA 
PORTUARIA CABEDELO / PB SIMPLES NACIONAL 

16.165.000-7 JOSAFA RAMOS ALVES 
SOBRINHO

R JOSE ARAQUEM RODRIGUES, Nº 19 - 
JACARE CABEDELO / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº  01071/2015/CAD                                                                               9 de Julho de 2015

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA, usando das 
atribuições que são conferidas pelo art. 140, §3º, Inciso II do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, 
de 19 de junho de1997,

Considerando que o(s) contribuinte(s) de que trata a relação em anexo teve sua(s) 
inscrição(ões) cancelada(s), “ex-offício”, indevidamente;

RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais e/ou 

cupons fi scais, da(s) fi rma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de 

Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

09/07/2015.
Anexo da Portaria Nº 01071/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.253.078-1 LUCIO ARTHUR AFFONSO 
FERREIRA CORREIA 01193983460 

R DOUTOR FRUTUOSO DANTAS, Nº 150 - 
CABO BRANCO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 



João Pessoa - Domingo, 19 de Julho de 2015Diário Oficial 3

Anexo da Portaria Nº 01048/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.137.471-9 ADELSON FURTUNATO DE 
OLIVEIRA ROD PB 073, Nº S/N - ITAMATAY GUARABIRA / PB NORMAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE CUITE

 
PORTARIA Nº 01050/2015/CAD                                                                                7 de Julho de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE CUITE , usando das atribuições que são conferidas 
pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais e/ou 

cupons fi scais, da(s) fi rma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de 

Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

07/07/2015.
Anexo da Portaria Nº 01050/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.102.542-0 J NUNES DOS SANTOS R GETULIO VARGAS, Nº 3 - CENTRO BARRA DE SANTA ROSA / 
PB NORMAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE CUITE

 
PORTARIA Nº 01054/2015/CAD                                                                                7 de Julho de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE CUITE , usando das atribuições que são conferidas 
pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais e/ou 

cupons fi scais, da(s) fi rma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de 

Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

07/07/2015.
Anexo da Portaria Nº 01054/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.119.934-8 LOURIVAL MARCIO FURTADO 
FIALHO ROD BR 104, Nº s/n - ZONA RURAL CUITE / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE CUITE

PORTARIA Nº  01065/2015/CAD                                                                               8 de Julho de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE CUITE , usando das atribuições que são conferidas 
pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais e/ou 

cupons fi scais, da(s) fi rma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de 

Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

08/07/2015.
Anexo da Portaria Nº 01065/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.181.149-3 MARINALDO AVELINO MEDEIROS 
03760225403 

R PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 12 - 
CENTRO CUITE / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE CUITE

 
PORTARIA Nº 01070/2015/CAD                                                                               9 de Julho de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE CUITE , usando das atribuições que são conferidas 

Anexo da Portaria Nº 01070/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.215.623-5 ROSILENE MARIA DE MACEDO 
ENDRIGO 46079750449 R CAETANO DANTAS, Nº 175 - CENTRO CUITE / PB SIMPLES NACIONAL 

16.148.220-1 ADSON BRUNO COSTA PEREIRA 
ME 

R NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, Nº 40 - 
CENTRO 

BARRA DE SANTA ROSA / 
PB SIMPLES NACIONAL 

16.161.412-4 EVANEIDE DE FATIMA BRAGA 
CORREIA PC FREI MARTINHO, Nº 148 - CENTRO BARRA DE SANTA ROSA / 

PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE JUAZEIRINHO

 
PORTARIA Nº   01041/2015/CAD                                                                             6 de Julho de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE JUAZEIRINHO , usando das atribuições que são 
conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais e/ou 

cupons fi scais, da(s) fi rma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de 

Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

06/07/2015.
Anexo da Portaria Nº 01041/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.152.765-5 REJANE MARIA ARCENIO DA 
SILVA LUIZ ME R RUI CARNEIRO, Nº 460 - CENTRO SERIDO / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE JUAZEIRINHO

 
PORTARIA Nº 01042/2015/CAD                                                                               6 de Julho de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE JUAZEIRINHO , usando das atribuições que são 
conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, 
de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0925122015-8;
Considerando que através de processo administrativo tributário regular, fi cou com-

provado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m) sua(s) 
atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer alteração do(s) 
seu(s) domicílio(s) fi scal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contribuintes 
do ICMS das informações-fi scais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais 

e/ou cupons fi scais da(s) fi rma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no Cadastro 

de Contribuinte do ICMS, fi cando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem em poder da(s) 
mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fi chas de inscrição cadastral, livros e demais do-
cumentos fi scais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Anexo da Portaria Nº 01042/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.194.498-1 MARTINHO MOTTA JUNIOR ME SIT LAGOA QUEIMADA, Nº S/N - ZONA RURAL 
TAPEROA / PB SIMPLES NACIONAL 

pelo art. 137, §7º, inciso II, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997,
Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0952312015-8, 0952352015-6, 

0952372015-5, 0952402015-7;
Considerando a falta de recolhimento do ICMS, declarado ou apurado mediante ação fi s-

cal, por dois ou mais períodos de referência, pelo(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta Portaria;
RESOLVE:
I.SUSPENDER, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) da(s) fi rma(s) relacionada(s) no 

anexo referido, bem como o uso de talonários de notas fi scais e/ou cupons fi scais, determinando o seu 
recolhimento à sede desta Coletoria Estadual, até ulterior deliberação.

II.Declarar o(s) contribuinte(s) referido(s) no item anterior como não inscrito(s) no 
Cadastro de Contribuintes do ICMS, fi cando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem em 
poder do(s) mesmo(s) ou que lhe(s) for(em) destinada(s), bem como fi chas de inscrição cadastral, livros 
e demais documentos fi scais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 
09/07/2015.



João Pessoa - Domingo, 19 de Julho de 2015 Diário Oficial4

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
GERÊNCIA DO 2º NÚCLEO REGIONAL

COLETORIA ESTADUAL DE AREIA

EDITAL Nº 001/2015-ARE 
Pelo presente EDITAL, nos termos do Artigo 698, inciso lll , do Regulamento do Imposto sobre Circulação 
de Mercadorias e Prestação de Serviços de Transporte  Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação 
– RICMS e Processo Administrativo Tributário - PAT, aprovado pelo Decreto 18.930/97, fi ca INTIMADO 
o contribuinte abaixo relacionado a efetuar o pagamento de seus débitos para com a Fazenda Estadual 
no prazo de 30(trinta) dias, contados após o 5º dia da publicação deste Edital. O não atendimento desta 

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

Secretaria de Estado
da Receita

EDITAIS E AVISOS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Aditivo de CONVÊNIO
Nº do Registro CGE 12-80147-0
Nº do Instrumento 0004/2012
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Convenente FUNDAÇAO DE ASSISTENCIA HOSPITALAR AO TRABALHADOR DE 
IGARACY
Valor Original do Instrumento 384.000,00
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo ESTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONVÊNIO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. O VALOR GLOBAL CONTINU-
ARÁ O MESMO, QUAL SEJA, R$ 384.000,00 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº25101.10.302.5154.2950.0287.33504300 – FONTE: 110 – RESERVA 
Nº 2098.
Valor do aditivo 0,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5154.2950.0287.3350.43.110
Período da Vigência do Instrumento 30/3/2012 A 1/4/2016
Data da Assinatura do aditivo 1/4/2015
ROBERTA BATISTA ABATH - SECRETÁRIO

EXTRATOS

Secretaria de Estado
da Saúde

exigência, implicará no lançamento dos débitos na Dívida Ativa e consequente remessa à Procuradoria 
Geral do Estado para cobrança executiva judicial.

PROCESSO RAZÃO SOCIAL CCICMS/CNPJ/CPF REPRESENTAÇÃO FISCAL

0789152015-1 MARIO CAVALCANTE DA SILVA FILHO 16.199.064-9 00024780/2015

Areia, 09 de julho de 2015
DOMINGOS SÁVIO BARROS DE MELO

COLETOR ESTADUAL
MAT. 147.912-1

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA

SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA ESTADUAL
GERÊNCIA REGIONAL DO 3 NÚCLEO

COLETORIAL DE JUAZEIRINHO

EDITAL Nº 33/2015
Pelo presente Edital, nos termos do Artigo 11, §1º,  inciso III da Lei nº 10.094 de 27.09.2013, com 
vigência a partir de 01 de março de 2014,  , fi ca(m) INTIMADA(S) a(s) fi rma(s) abaixo relacionada(s), 
sediada(s) nesta circunscrição fi scal , a efetuarem o pagamento dos seus débitos para com a Fazenda 
Estadual, no prazo de 30(trinta) dias, contados após o 5º dia da publicação deste EDITAL, sobre a 
Representação Fiscal, abaixo especifi cada. O não atendimento implicará no lançamento dos referidos 
débitos na DÍVIDA ATIVA e conseqüente remessa à Procuradoria Geral do Estado, para cobrança 
executiva judicial.

RAZÃO SOCIAL CPF/ I.EST. REP. FISCAL
CAULIMAR COM. E BENEFICIAMENTO DE CAULIM 
LTDA-EPP

16.036.360-8
00040791/2015
00038022/2015

Juazeirinho, 07 de julho de 2015.
Francisco de Assis Oliveira

Coletor
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA

SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA ESTADUAL
GERÊNCIA REGIONAL DO 3 NÚCLEO

COLETORIAL DE JUAZEIRINHO

EDITAL Nº 34/2015
Pelo presente Edital, nos termos do Artigo 11, §1º,  inciso III da Lei nº 10.094 de 27.09.2013, com 
vigência a partir de 01 de março de 2014,  fi cam intimadas as empresas abaixo relacionadas, sediadas 
nesta cidade, a efetuarem o pagamento dos seus débitos, para com a Fazenda Estadual no prazo de 30 
(trinta dias),  contados após o 5º dia da publicação deste Edital, ou em igual período, apresentarem De-
fesa, junto à Gerência de Julgamento de Processos Fiscais – GEJUP. Vencido o prazo para recolhimento 
ou apresentação de Reclamação, o crédito tributário considerar-se-á defi nitivamente constituído e será 
inscrito em Dívida Ativa e consequente remessa à Procuradoria Geral do Estado, para cobrança executiva 
judicial, conforme art. 12 §1º, da Lei nº 10.094/2013- PAT.  

PROCESSO

                    

 RAZÃO SOCIAL INSCRIÇÃO AUTO DE INFRAÇÃO

0415402015-3 MARIA DE NAZARÉ LIRA DE FIGUEREDO 16.198.362-6 93300008.09.00000517/2015-20

           Coletoria Juazeirinho, 07 de julho de 2015.
Francisco de Assis Oliveira

Coletor

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE PRINCESA ISABEL

 
PORTARIA Nº 01059/2015/CAD                                                                                8 de Julho de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE PRINCESA ISABEL , usando das atribuições que 
são conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais e/ou 

cupons fi scais, da(s) fi rma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de 

Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

08/07/2015.
Anexo da Portaria Nº 01059/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.196.385-4 FRANCISCO DE ASSIS FAUSTINO 
DE SOUZA 05083406403 

R CORONEL MARCOLINO PEREIRA LIMA, Nº 
SN - CENTRO PRINCESA ISABEL / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE SOLANEA

PORTARIA Nº 00805/2015/CAD                                                                               2 de Junho de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE SOLANEA , usando das atribuições que são con-
feridas pelo art. 140, incisos I, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 
19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0791502015-3;
Considerando que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria está(ão) 

em situação irregular, em razão de não apresentação, durante 06(seis) meses consecutivos, ao(s) seu(s) 
domicílio(s) fi scal(is), da Guia de Informação Mensal – GIM;

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contribuintes 
do ICMS e das informações econômico-fi scais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais 

e/ou cupons fi scais da(s) fi rma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria;
II.Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no Cadastro 

de Contribuinte do ICMS, fi cando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem em poder da(s) 
mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fi chas de inscrição cadastral, livros e demais do-
cumentos fi scais, onde forem encontrados;

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 
02/06/2015.

Anexo da Portaria Nº 00805/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.131.810-0 JOAO FRANCISCO DA SILVA R CEL ANTONIO PESSOA, Nº 00401 - CENTRO
BANANEIRAS / PB SIMPLES NACIONAL 

16.074.300-1 GERALDO TEOTONIO DOS 
SANTOS 

R DIONISIO RODRIGUES COSTA, Nº 00149 - 
CENTRO                                             SOLANEA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.032.484-0 JOAO GOMES DA SILVA R TORINHO MORENO, Nº 00020 - CENTRO       ARARA / PB NORMAL 
16.155.434-2 MARLY BARBOZA DOS SANTOS R DURVAL DA COSTA LIRA, Nº SN - CENTRO  CASSERENGUE / PB SIMPLES NACIONAL 
16.181.629-0 GLEYDSON DA SILVA VITORINO R CELSO CIRNE, Nº 509 - CENTRO                    SOLANEA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.190.719-9 OSMAR DA SILVA IORIO 
00797214437 

R JOSE AMANCIO RAMALHO, Nº 175 - 
CENTRO                                             SOLANEA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.216.508-0 MARCIO VIEIRA DOS SANTOS 
29541626866 

R PROFESSOR FRANCISCO PINTO, Nº S/N - 
VILA GAMA SOLANEA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.232.454-5 GERALDO AZEVEDO DA SILVA 
45248141400 DT ROMA DE CIMA, Nº 98 - VILA ROMA BANANEIRAS / PB SIMPLES NACIONAL 

16.238.277-4 MARCOS AURELIO FARIAS DA 
SILVA 07852364497 

R JOAO FERNANDES DE LIMA, Nº 1280 - 
CENTRO                                             SOLANEA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.131.029-0 AL COMERCIO DE TINTAS E 
CONSTRUCAO LTDA ME 

R JOSE AMANCIO RAMALHO, Nº 123 - 
CENTRO                                             SOLANEA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.194.513-9 JOSENILDO GUEDES DOS 
SANTOS JUNIOR R JOSEFA CRISPIM, Nº 417 - CENTRO              SOLANEA / PB SIMPLES NACIONAL 



João Pessoa - Domingo, 19 de Julho de 2015Diário Oficial 5

FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA AUGUSTO DOS ANJOS

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01203-4
Nº do Contrato 0032/2015
Contratante FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA AUGUSTO DOS ANJOS
Contratado MANOEL MESSIAS DA SILVA
Objeto  PATROCÍNIO DESTINADO À REALIZAÇÃO DO PROJETO CULTURAL “DIVULGAN-
DO A ARTE DO REPENTE”.
Valor  6.490,00
Classifi cação Funcional-Programática 36.902.13.392.5178.4243.0287.3390.36.100.99
Período da Vigência do Contrato 9/5/2015 A 29/4/2016
Data da Assinatura  9/5/2015
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS - SECRETÁRIO EXECUTIVO DO FIC

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01204-2
Nº do Contrato 0036/2015
Contratante FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA AUGUSTO DOS ANJOS
Contratado FRANCISCO EMÍLIO DE MORAIS
Objeto  PATROCÍNIO DESTINADO À REALIZAÇÃO DO PROJETO CULTURAL “CANTORIA 
NAS ESCOLAS”.
Valor  6.465,00
Classifi cação Funcional-Programática 36.902.13.392.5178.4243.0287.3390.36.100.99
Período da Vigência do Contrato 9/5/2015 A 29/4/2016
Data da Assinatura  9/5/2015
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS - SECRETÁRIO EXECUTIVO DO FIC

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01205-1
Nº do Contrato 0037/2015

EXTRATOS

Fundo de Incentivo à
Cultura Augusto dos Anjos

Contratado CMW SAUDE & TEC. IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA
Objeto  SUPLEMENTO ALIMENTAR
Valor  56.350,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5154.4735.0287.3390.32.110.00
Período da Vigência do Contrato 7/7/2015 A 31/12/2015
Data da Assinatura  7/7/2015
ROBERTA BATISTA ABATH - SECRETARIA DE SAUDE

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01199-2
Nº do Contrato 0134/2015
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado NUTRI CARE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Objeto  SUPLEMENTO ALIMENTAR
Valor  22.800,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5154.4735.0287.3390.32.110.00
Período da Vigência do Contrato 7/7/2015 A 7/10/2015
Data da Assinatura  7/7/2015
ROBERTA BATISTA ABATH - SECRETARIA DE SAUDE

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01200-0
Nº do Contrato 0135/2015
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Objeto  PEMETREXEDE, 100MG
Valor  36.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5154.4735.0287.3390.32.110.00
Período da Vigência do Contrato 7/7/2015 A 31/12/2015
Data da Assinatura  7/7/2015
ROBERTA BATISTA ABATH - SECRETÁRIA DE SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01201-8
Nº do Contrato 0140/2015
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado EXOMED REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto  QUETIAPINA
Valor  96.400,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5154.4735.0287.3390.32.110.00
Período da Vigência do Contrato 10/7/2015 A 31/12/2015
Data da Assinatura  10/7/2015
ROBERTA BATISTA ABATH - SECRETÁRIA DE SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01191-7
Nº do Contrato 0096/2015
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Objeto  ETANERCEPTE
Valor  56.563,68
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5154.4735.0287.3390.32.110.00
Período da Vigência do Contrato 25/6/2015 A 31/12/2015
Data da Assinatura  25/6/2015
ROBERTA BATISTA ABATH - SECRETÁRIA DE SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01192-5
Nº do Contrato 0097/2015
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA
Objeto  ARIPIPRAZOL
Valor  10.008,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5154.4735.0287.3390.32.110.00
Período da Vigência do Contrato 25/6/2015 A 25/9/2015
Data da Assinatura  25/6/2015
ROBERTA BATISTA ABATH - SECRETÁRIA DE SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01194-1
Nº do Contrato 0117/2015
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado SANTA CLARA COMERCIO VAEJISTA LTDA
Objeto  GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Valor  11.656,50
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5154.4734.0287.3390.30.272.00
Período da Vigência do Contrato 2/7/2015 A 31/12/2015
Data da Assinatura  2/7/2015
ROBERTA BATISTA ABATH - SECRETÁRIA DE SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01195-0
Nº do Contrato 0123/2015
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado ROCHE DIAGNOSTICA BRASIL LTDA
Objeto  TESTES DE ÁCIDO NUCLEICO 
Valor  1.814.400,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5154.4734.0287.3390.30.110.00
Período da Vigência do Contrato 3/7/2015 A 3/10/2015
Data da Assinatura  3/7/2015
ROBERTA BATISTA ABATH - SECRETÁRIA DE SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01196-8
Nº do Contrato 0124/2015
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA
Objeto  PASSAGENS AEREAS
Valor  1.100.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5154.2950.0287.3390.33.110.00
Período da Vigência do Contrato 3/7/2015 A 31/12/2015
Data da Assinatura  3/7/2015
ROBERTA BATISTA ABATH - SECRETARIA DE SAUDE

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01197-6
Nº do Contrato 0127/2015
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado DIAMED LATINO AMERICA S/A
Objeto  MATERIAL DE LABORATÓRIO
Valor  188.744,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5154.4734.0287.3390.30.272.00
Período da Vigência do Contrato 6/7/2015 A 31/12/2015
Data da Assinatura  6/7/2015
ROBERTA BATISTA ABATH - SECRETÁRIA DE SAÚDE
Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01198-4
Nº do Contrato 0132/2015
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE



João Pessoa - Domingo, 19 de Julho de 2015 Diário Oficial6

MATERNIDADE FREI DAMIÃO/FESEP

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01189-5
Nº do Contrato 0085/2015
Contratante MATERNIDADE FREI DAMIÃO/FESEP
Contratado SANTA CLARA COMERCIO VAREJISTA LTDA
Objeto  PEIXE DOURADO. 
Valor  12.704,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5154.4050.0287.3390.30.272.30
Período da Vigência do Contrato 13/7/2015 A 13/10/2015
Data da Assinatura  13/7/2015
DRª. ANA MARCIA BARBOSA LEITE FERNANDES - DIRETORA GERAL

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01190-9
Nº do Contrato 0086/2015
Contratante MATERNIDADE FREI DAMIÃO/FESEP
Contratado FREDERICO DE BRITO LIRA
Objeto  BACON DEFUMADO, FATIADO, EMBALADO A VÁCUO. CARNE BOVINA MOÍDA DE 
PRIMEIRA, SEM GORDURA, TIPO PATINHO, RESFRIADA. MOCOTÓ BOVINO CONGELADO 
E ALVEJADO. 
Valor  2.442,71
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5154.4050.0287.3390.30.272.30
Período da Vigência do Contrato 6/7/2015 A 6/10/2015
Data da Assinatura  6/7/2015
DRª. ANA MARCIA BARBOSA LEITE FERNANDES - DIRETORA GERAL

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01193-3
Nº do Contrato 0099/2015
Contratante MATERNIDADE FREI DAMIÃO/FESEP
Contratado PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACEUTICOS 
LTDA
Objeto  SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 C/ BICO 
LUER LOK ( NA MESMA EMBALAGEM }, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, CORPO 
TRANSPARENTE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO CORPO DA SERINGA. 
Valor  3.900,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5154.4050.0287.3390.30.272.30
Período da Vigência do Contrato 10/7/2015 A 10/10/2015
Data da Assinatura  10/7/2015
DRª. ANA MARCIA BARBOSA LEITE FERNANDES - DIRETORA GERAL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01202-6
Nº do Contrato 0913/2015

EXTRATOS

Universidade
Estadual da Paraíba

EXTRATOS

Maternidade Frei
Damião / Fesep

Contratante FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA AUGUSTO DOS ANJOS
Contratado JOSÉ BATISTA DA SILVA
Objeto  PATROCÍNIO DESTINADO À REALIZAÇÃO DO PROJETO CULTURAL “BANDA DE 
PÍFANO ZABELEZANDO”.
Valor  6.500,00
Classifi cação Funcional-Programática 36.902.13.392.5178.4243.0287.3390.36.100.99
Período da Vigência do Contrato 9/5/2015 A 29/4/2016
Data da Assinatura  9/5/2015
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS - SECRETÁRIO EXECUTIVO DO FIC

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01206-9
Nº do Contrato 0046/2015
Contratante FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA AUGUSTO DOS ANJOS
Contratado JOSÉ MORAIS DA SILVA
Objeto  PATROCÍNIO DESTINADO À REALIZAÇÃO DO PROJETO CULTURAL “SHOW DE 
CANÇÕES”.
Valor  6.500,00
Classifi cação Funcional-Programática 36.902.13.392.5178.4243.0287.3390.36.100.99
Período da Vigência do Contrato 9/5/2015 A 29/4/2016
Data da Assinatura  9/5/2015
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS - SECRETÁRIO EXECUTIVO DO FIC

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Extrato de CONVÊNIO
Nº do Registro CGE 15-80332-5
Nº do Instrumento 0117/2015
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO
Objeto  CUSTEAR O TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS RESIDENTES EM ÁREAS RURAIS 
PARA AS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO DA ZONA URBANA. 
Valor  76.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 22.101.12.361.5036.4871.0287.3340.41.113
Período da Vigência do Instrumento 16/7/2015 A 31/12/2015
Data da Assinatura  16/7/2015
LUCIANE ALVES COUTINHO - SECRET. EXEC. DE ADMIN. DE SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Registro CGE 10-03178-2
Nº do Contrato 0248/2010
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Contratado FORÇA ALERTA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA - ME
Valor Original do Contrato 2.162.654,16
Nº do Aditivo 11
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL. 
Valor do aditivo 1.078.796,25
Classifi cação Funcional-Programática 22.101.12.122.5046.4216.0287.3390.37.112.00
Período da Vigência do Contrato 2/12/2010 A 1/12/2015
Data da Assinatura do aditivo 29/6/2015
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 8.213.119,01
ALÉSSIO TRINDADE DE BARROS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

FUNDO DE COMBATE E ERRADICAÇÃO À POBREZA DO ESTADO

Extrato de CONVÊNIO
Nº do Registro CGE 15-80331-7
Nº do Instrumento 0007/2015
Concedente FUNDO DE COMBATE E ERRADICAÇÃO À POBREZA DO ESTADO
Convenente AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA / JOÃO PESSOA
Objeto  MANUTENÇÃO E CONTINUIDADE DO “PROJETO COMBATE A DESNUTRIÇÃO”, NO 
ATENDIMENTO A 4.500 CRIANÇAS, GESTANTES, NUTRIZES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, 
DEVIDAMENTE CADASTRADAS EM 17 COMUNIDADES DA PERIFERIA DE JOÃO PESSOA 
E 08 INSTITUIÇÕES PÚBLICAS E FILANTRÓPICAS, COM DISTRIBUIÇÃO DIÁRIA DE PÃO E 
LEITE DE SOJA.
Valor  824.527,53
Classifi cação Funcional-Programática 20.901.28.845.0000.0757.0287.3350.43.179
Período da Vigência do Instrumento 14/7/2015 A 31/12/2015
Data da Assinatura  14/7/2015
TÁRCIO HANDEL DA SILVA PESSOA RODRIGUES - PRESIDENTE DO CONSELHOR GESTOR

EXTRATO

Fundo de Combate e
Erradicação à Pobreza do Estado

EXTRATOS

Secretaria de Estado
da Educação

Contratante UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Contratado COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE TANQUES PARA ARMAZENAMENTO DE CADÁVERES E MESA DE 
NECROPSIA.
Valor  1.400,00
Classifi cação Funcional-Programática 22.204.12.364.5033.4502.0274.4490.52.112.00
Período da Vigência do Contrato 16/7/2015 A 16/12/2015
Data da Assinatura  16/7/2015
ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR - REITOR

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Registro CGE 15-00069-9
Nº do Contrato 0099/2015
Contratante UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Contratado RM TRANSPORTES LTDA
Valor Original do Contrato 100.000,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo ACRÉSCIMO DE VALOR DEVIDO A AUMENTO DA DEMANDA DOS 
SERVIÇOS.
Valor do aditivo 25.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 22.204.12.122.5046.4216.0274.3390.33.112.00
Período da Vigência do Contrato 29/1/2015 A 31/12/2015
Data da Assinatura do aditivo 16/7/2015
ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR - REITOR



João Pessoa - Domingo, 19 de Julho de 2015Diário Oficial 7

CONTRATO NOME CPF Data Parcelas Valor Finalidade Reserva 
Orçamentária

03393/2015 ALTIENE RODRIGUES DE ARAUJO 066.462.164-36 17/07/2015 36  R$                 9.000,00 RENOVAÇÃO MULHER 3536

03394/2015 CLEONILDA DE OLIVEIRA SILVA 488.443.734-91 17/07/2015 36  R$                 6.000,00 RENOVAÇÃO ARTESANATO 3537

03395/2015 DEYSIANE FRANÇA DOMICIANO 098.442.754-66 17/07/2015 36  R$               12.000,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3538

03396/2015 EDGLEY RODRIGUS FERREIRA 085.900.204-79 17/07/2015 30  R$               10.000,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3539

03397/2015 FLÁVIA SIMONE GOMES 073.925.794-36 17/07/2015 24  R$                 5.000,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3540

03398/2015 GERLAINE JADMA DANTAS GEMINIANO 979.996.364-87 17/07/2015 36  R$               13.000,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3541

03399/2015 IVANILDA DA ROCHA SILVA 640.914.144-00 17/07/2015 36  R$                 3.000,00 RENOVAÇÃO ARTESANATO 3542

03400/2015 JOANA DARC FELIX DOS SANTOS 061.684.724-60 17/07/2015 30  R$                 3.000,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3543

03401/2015 JOSÉ CARLITO PEREIRA DA CUNHA 074.764.374-11 17/07/2015 36  R$               10.000,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3544

03402/2015 JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA 840.332.904-00 17/07/2015 36  R$                 6.000,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3545

03403/2015 LUCINETE CAVALCANTE SABINO 714.655.534-87 17/07/2015 36  R$               12.000,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3546

03404/2015 MÁRCIA FLÁVIA DA SILVA SANTOS 087.893.594-02 17/07/2015 36  R$                 7.000,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3547

03405/2015 MARCOS PETRONIO PESSOA 034.882.644-32 17/07/2015 36  R$               13.500,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3548

03406/2015 MARIA APARECIDA DE BARROS LIMA 570.473.594-00 17/07/2015 36  R$                 8.000,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3549

03407/2015 MARIA JOSÉ LAURENTINO DA COSTA 035.070.304-38 17/07/2015 36  R$               12.000,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3550

03408/2015 NAYARA DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI 071.541.464-00 17/07/2015 36  R$               10.000,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3551

03409/2015 ROMUALDO PEDRO BATISTA 092.947.804-57 17/07/2015 36  R$               14.000,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3552

03410/2015 SANDRO ADELAIDE DE MATOS 992.604.094-20 17/07/2015 36  R$               10.000,00 RENOVAÇÃO ARTESANATO 3553

03411/2015 VALDECI ALEXANDRE FERNANDES JUNIOR 085.468.234-13 17/07/2015 36  R$               15.000,00 RENOVAÇÃO INDIVIDUAL 3554

Nº PRIMEIRO CONTRATO: 3393/2015  Nº ÚLTIMO CONTRATO: 3411/2015  QUANT. DE CONTRATOS: 19 VALOR TOTAL: R$ 178.500,00

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 21.901.08334.5084.4225 CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 4590.66.00  FONTE: 270 CI: 104

REGISTRO ESPECIAL CGE Nº RE- 328
PLANILHA Nº PLAN 328

CONTRATO NOME CPF Data Parcelas Valor Finalidade Reserva 
Orçamentária

03357/2015 ADRIANO BASILIO MARTINS 067.849.434-73 16/07/2015 36  R$              5.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3555

03358/2015 ADRIANO FELIX DE SOUZA 069.607.544-02 16/07/2015 36  R$            10.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3557

03359/2015 ALCIR RICARDO COSTA RIQUE 918.452.384-00 16/07/2015 36  R$            10.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3558

03360/2015 ALEX SANDER CLAUDINO DA SILVA 072.863.464-31 16/07/2015 36  R$              3.500,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3559

03361/2015 ANTONIO PAULINO DE LIMA JUNIOR 075.058.804-70 16/07/2015 36  R$              5.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3560

03362/2015 CLEDILEIDE DOS SANTOS 030.290.844-77 16/07/2015 36  R$            11.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3561

03363/2015 DAMIÃO ANTONIO DA SILVA 928.211.034-68 16/07/2015 36  R$              8.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3562

03364/2015 DIRCE BELO DAVID 414.274.674-04 16/07/2015 36  R$              4.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3563

03365/2015 ELIAS ANDRADE DE OLIVEIRA 759.337.214-68 16/07/2015 36  R$            12.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3564

03366/2015 ERASMO FERREIRA DA SILVA 859.033.027-34 16/07/2015 36  R$              5.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3565

03367/2015 FELIPE SILVA DE MEDEIROS 045.203.074-90 16/07/2015 36  R$            10.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3566

03368/2015 FLAVIO DE FRANCA NASCIMENTO 089.415.354-41 16/07/2015 36  R$              8.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3567

03369/2015 FRANCINALDO DE ALMEIDA COSTA 092.150.294-00 16/07/2015 36  R$            11.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3568

03370/2015 GISELDA DOS SANTOS FELIX 021.130.804-86 16/07/2015 36  R$            13.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3569

03371/2015 GREICE KELLI DA PAIXÃO SOUZA 123.092.237-78 16/07/2015 36  R$              5.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3570

03372/2015 JOELMA ALBUQUERQUE MONTEIRO DE SOUZA 039.810.334-85 16/07/2015 36  R$              7.500,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3571

03373/2015 JOSEANE CORREIA DE VASCONCELOS PAIVA 040.644.384-00 16/07/2015 36  R$              6.500,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3572

03374/2015 LEONILSON SILVA SOUZA 041.777.334-07 16/07/2015 36  R$              5.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3573

03375/2015 LUCIANO MANOEL DA SILVA 063.489.194-47 16/07/2015 36  R$            15.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3574

03376/2015 LUIS FLAVIO GUILHERMES DE OLIVEIRA 071.644.734-71 16/07/2015 36  R$              8.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3575

03377/2015 MARIA CRISTINA DA SILVA 077.887.537-77 16/07/2015 36  R$              9.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3585

03378/2015 MARIA PEDRINA BENDITO 403.562.804-20 16/07/2015 24  R$              2.000,00 EMPREENDER MULHER 3589

03379/2015 MAURICIO DA SILVA TEIXEIRA 048.464.534-05 16/07/2015 36  R$              2.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3576

03380/2015 PAULO SÉRGIO DA SILVA 043.386.734-51 16/07/2015 36  R$              3.500,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3590

03381/2015 REGINALDO MANOEL DOS SANTOS 760.375.334-15 16/07/2015 36  R$              5.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3577

03382/2015 RONALDO PEREIRA DA SILVA 486.487.364-04 16/07/2015 36  R$              2.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3578

03383/2015 SALÉSTIA ALVES CASSIANO 028.348.114-58 16/07/2015 36  R$              3.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3586

03384/2015 SANDRO MARCIO DA COSTA 080.780.297-21 16/07/2015 36  R$              8.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3579

03385/2015 SIVALDO NUNES FERREIRA 040.496.844-97 16/07/2015 36  R$              9.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3587

03386/2015 SUELÂNEA JORDANA SOARES DA CRUZ 073.478.064-88 16/07/2015 36  R$              7.500,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3556

03387/2015 LUZINETE ARAUJO DE OLIVEIRA 181.764.454-81 16/07/2015 24  R$              2.000,00 EMPREENDER MULHER 3580

03388/2015 MARIA DE LOURDES SILVA DOS SANTOS 059.908.304-24 16/07/2015 24  R$              2.000,00 EMPREENDER MULHER 3581

03389/2015 PATRICIA CAMILA IRINEU MARTINS 108.114.894-26 16/07/2015 24  R$              2.000,00 EMPREENDER MULHER 3582

03390/2015 RAFAELA CORDEIRO DA COSTA 059.465.404-16 16/07/2015 36  R$              2.000,00 EMPREENDER MULHER 3583

03391/2015 SUZANE DA SILVA 001.813.994-90 16/07/2015 24  R$              2.000,00 EMPREENDER MULHER 3584

03392/2015 MARIA CLYVIA MARTINS DOS SANTOS 092.653.204-94 16/07/2015 18  R$              2.000,00 EMPREENDER ARTESANATO 3588

Nº PRIMEIRO CONTRATO: 3357/2015  Nº ÚLTIMO CONTRATO: 3392/2015  QUANT. DE CONTRATOS: 36 VALOR TOTAL: R$ 225.500,00

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 21.901.08334.5084.4225 CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 4590.66.00  FONTE: 270

REGISTRO ESPECIAL CGE Nº RE- 0327

PLANILHA Nº PLAN 0327

CONTRATO NOME CPF Data Parcelas Valor Finalidade Reserva 
Orçamentária

03330/2015 ALDEMBERG ALMEIDA DOS SANTOS 064.865.064-23 16/07/2015 36  R$              8.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3509

03331/2015 ALZANIRA VIEIRA LINS 042.481.694-60 16/07/2015 36  R$              8.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3510

03332/2015 ANA CRISTINA RODRIGUES CHIANCA 000.906.224-64 16/07/2015 36  R$              5.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3511

03333/2015 ANDREIA FERREIRA PAULINO 039.427.514-45 16/07/2015 36  R$              3.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3512

03334/2015 CRISTIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 053.213.984-45 16/07/2015 30  R$            12.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3513

03335/2015 FRANCISCA FERREIRA DO NASCIMENTO SILVA 951.127.904-15 16/07/2015 36  R$              2.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3514

03336/2015 FRANCISCO RANIERE ARAUJO 518.365.644-49 16/07/2015 36  R$            13.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3515

03337/2015 FRANCISCO RODRIGUES TORRES 965.046.504-97 16/07/2015 36  R$              5.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3516

03338/2015 GILVANDRO CANDIDO DE OLIVEIRA 052.504.464-77 16/07/2015 36  R$              6.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3517

03339/2015 JORGE LUIS FREITAS DA SILVA 039.065.534-18 16/07/2015 36  R$              7.500,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3518

03340/2015 JOSEANE LEOBINO DOS SANTOS 893.711.864-53 16/07/2015 30  R$              6.500,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3519

03341/2015 LUCIENE ALVES CLEMENTE 025.094.514-21 16/07/2015 36  R$              2.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3520

03342/2015 MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO GOMES 279.442.474-20 16/07/2015 36  R$            15.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3521

03343/2015 MARIA ELAINE CASIMIRO GADELHA MAIA 042.064.064-99 16/07/2015 36  R$            10.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3522

03344/2015 MARIA EMÍLIA LOPES NOGUEIRA 652.574.994-87 16/07/2015 30  R$            12.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3523

03345/2015 MARIA VITORIA DA SILVA 033.857.944-39 16/07/2015 36  R$              4.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3524

03346/2015 NADJA NEY ALVES DE LUCENA 206.162.874-53 16/07/2015 36  R$              2.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3525

03347/2015 ORLANDO JOSÉ DOS SANTOS 038.200.584-86 16/07/2015 36  R$              2.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3526

03348/2015 PEDRO ROMÃO ITAMAR DA SILVA 806.386.514-68 16/07/2015 36  R$            13.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3527

03349/2015 ROSEILMA BARBOSA DE ALBUQUERQUE 024.624.534-40 16/07/2015 36  R$              8.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3528

03350/2015 SEVERINO PEDRO DAMASIO 929.755.774-00 16/07/2015 36  R$              3.500,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3529

03351/2015 TARCISIO MAURICIO DE ARAUJO 031.196.844-90 16/07/2015 36  R$              2.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3530

03352/2015 WANBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA 021.738.154-58 16/07/2015 36  R$              9.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3531

03353/2015 WELITON WILSON DA SILVA AZEVEDO 488.596.051-72 16/07/2015 36  R$            12.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3532

03354/2015 MANOEL CANDIDO DA SILVA 738.144.587-53 16/07/2015 36  R$              9.500,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3535

03355/2015 FRANCISCA ADELAIDE TIMOTEO 012.390.204-57 16/07/2015 36  R$            12.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3533

03356/2015 DALVANIRA JANUÁRIA DA SILVA FREITAS 510.611.984-72 16/07/2015 36  R$              5.000,00 EMPREENDER INDIVIDUAL 3534

Nº PRIMEIRO CONTRATO: 03330/2015  Nº ÚLTIMO CONTRATO: 03356/2015  QUANT. DE CONTRATOS: 27 VALOR TOTAL: R$ 197.000,00

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 21.901.08334.5084.4225 CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 4590.66.00  FONTE: 270

PROGRAMA "EMPREENDER PARAÍBA"

PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS DE MICROCRÉDITO

REGISTRO ESPECIAL CGE Nº RE- 0326

PLANILHA Nº PLAN 0326

Programa
Empreender da Paraíba

EXTRATOS

SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Registro CGE 14-01020-8
Nº do Contrato 0016/2014
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
Contratado SAYONARA DA SILVA BARBOSA ANDRADE
Valor Original do Contrato 4.068,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo RENOVAÇÃO DE ESTÁGIO
Valor do aditivo 4.068,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.205.04.122.5046.4216.0287.3390.36.270.00
Período da Vigência do Contrato 14/5/2014 A 14/11/2015
Data da Assinatura do aditivo 14/5/2015
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 8.136,00
JOÃO VICENTE MACHADO SOBRINHO - SUPERINTENDENTE

EXTRATO

Superintendência da
Administração do Meio Ambiente

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA 
PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Registro CGE 13-00804-8
Nº do Contrato 0022/2013
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado CONSÓRCIO EJS & COINPA 
Valor Original do Contrato 5.945.347,55
Nº do Aditivo 07
Objeto do aditivo RETIFICAR A CLÁUSULA PRIMEIRA DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CON-
TRATO PJU Nº 22/2013.QUE PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO: POR FORÇA 
DO PRESENTE ADITAMENTO OS PRAZOS PREVISTOS NA CLÁUSULA SÉTIMA, ITENS 1 
E 2, DO CONTRATO PJU N° 22/2013, FICAM PRORROGADOS POR MAIS 270 (DUZENTOS E 
SETENTA) DIAS. 
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 15/4/2013 A 8/10/2015
Data da Assinatura do aditivo 7/7/2015
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 7.755.406,00
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Registro CGE 14-01169-7
Nº do Contrato 0067/2014
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado RCA CONSTRUÇÕES LTDA-ME
Valor Original do Contrato 329.722,92
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 120 DIAS.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 29/5/2014 A 24/9/2015
Data da Assinatura do aditivo 15/5/2015
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Registro CGE 14-02415-2
Nº do Contrato 0098/2014
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado RTS PEREIRA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
Valor Original do Contrato 638.767,93
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 10/10/2014 A 8/10/2015
Data da Assinatura do aditivo 8/7/2015
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Superintendência de Obras do
Plano de Desenvolvimento do
Estado da Paraíba

EXTRATOS



João Pessoa - Domingo, 19 de Julho de 2015 Diário Oficial8

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01185-2
Nº do Contrato 0002/2015
Contratante FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado LOCALIZA RENT A CAR S.A
Objeto  LOCAÇÃO DE 01 VEICULO PARA A FAPESQ, ATRAVÉS DO CUSTEIO E 02 VEÍCULOS 
PARA O PROJETO ÁGUA DOCE, ATRAVÉS DO CONTRATO 017/12 - FAPESQ/SEIRHMACT.
Valor  46.940,80
Classifi cação Funcional-Programática 31.207.04.122.5046.4216.0287.3390.39.100.9931.207.19
.573.5103.4516.0287.3390.39.270.99
Período da Vigência do Contrato 15/5/2015 A 15/1/2016
Data da Assinatura  15/5/2015
CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO - PRESIDENTE DA FAPESQ

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO 
DO SEMIÁRIDO

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01187-9
Nº do Contrato 0005/2015
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESEN-
VOLVIMENTO DO SEMI-ÁRIDO
Contratado F3 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
Objeto  O PRESENTE INSTRUMENTO TEM COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PISOS E DIVISÓRIAS, CONFORME 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DE-
SENVOLVIMENTO DO SEMIÁRIDO – SEAFDS.
Valor  220.003,55
Classifi cação Funcional-Programática 16.101.04.122.5046.4216.0287.3390.30.100.99
Período da Vigência do Contrato 15/7/2015 A 15/12/2015
Data da Assinatura  15/7/2015
LENILDO DIAS DE MORAIS - SECRETARIO DE ESTADO DA SEAFDS

COMPLEXO DE PEDIATRIA ARLINDA MARQUES

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-01188-7
Nº do Contrato 0084/2015
Contratante COMPLEXO DE PEDIATRIA ARLINDA MARQUES
Contratado AYRES & QUEIROZ LTDA.
Objeto  MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
Valor  10.830,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5154.4054.0287.3390.30.272.09
Período da Vigência do Contrato 7/7/2015 A 7/10/2015
Data da Assinatura  7/7/2015
BRUNO LEANDRO DE SOUZA - DIRETOR GERAL

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Registro CGE 13-01495-1
Nº do Contrato 0008/2013

EXTRATO

Junta Comercial
do Estado da Paraíba

EXTRATO

Complexo de Pediatria
Arlinda Marques/Fesep

EXTRATO

Secretaria de Estado da Agricultura Familiar
e do Desenvolvimento do Semiárido

Contratante JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado ÁLAMO SEGURANÇA ELETRÔNICA
Valor Original do Contrato 37.680,00
Nº do Aditivo 2
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL POR 12 MESES.
Valor do aditivo 42.191,52
Classifi cação Funcional-Programática 21.205.23.122.5046.4216.0287.3390.39.270.00
Período da vigência do Contrato 15/7/2013 A 14/7/2016
Data da assinatura do aditivo 13/7/2015
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 77.908,32
ANTÔNIO CARLOS FERNANDES REGIS - PRESIDENTE

EXTRATO

Fundação de Apoio à
Pesquisa do Estado da Paraíba


